
EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

ZPRÁVA O REALIZACI

ŽÁDOST O PLATBU

Prioritní osa 4 Vzdělání a vzdělanost a podpora 

zaměstnanosti 

OP PPR



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

Zprávy o realizaci projektu (ZoR)

Předložení ZoR:

• přes systém IS KP14+ 

• přihlášení na adrese: https://mseu.mssf.cz/

• do 30 kalendářních dní od ukončení sledovaného období

• nedílnou součástí ZoR je žádost o platbu (ŽoP)

• dokud není schválena předchozí ZoR, nelze dokončit a podat 
další ZoR v pořadí

https://mseu.mssf.cz/


EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

Vytvoření ZoR



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

Vytvoření ZoR



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

Vytvoření ZoR



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

Vytvoření ZoR



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

Editace ZoR - Informace o zprávě



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

Editace ZoR - Realizace, provoz/údržba výstupu 



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

Editace ZoR - Příjmy 



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

Editace ZoR – Identifikace problému



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

Indikátory projektu

• Vyberete indikátor, u kterého chcete vykázat změnu a 

stiskněte tlačítko „Vykázat změnu/přírůstek“. Indikátor se 

zobrazí v dolní tabulce „Indikátory, u kterých je vykazována 

změna/přírůstek za aktuální monitorovací období“

• Na záložce je nutné vyplnit povinné pole „Přírůstková 

hodnota“: vyplňuje se skutečná hodnota indikátoru, které je 

dosaženo k poslednímu dni období, za které je podávána ZoR

• V případě, že je v rámci dané ZoR vykazován přírůstek 
indikátoru, je rovněž povinností uvést údaje k indikátoru do 
pole „Komentář“ – tento Popis by měl obsahovat především 
údaje o způsobu naplnění indikátoru



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

Indikátory projektu



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

Indikátory projektu



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

Indikátory projektu – IS ESF2014+

• indikátory ESF třeba vykazovat prostřednictvím externí 

databáze IS ESF2014+ (př. 60000 Celkový počet účastníků)

• Do ZoR se dosažená hodnota indikátoru (údaje do pole 

„Přírůstková hodnota“ a „Datum přírůstkové hodnoty“) 

přenesou ze systému IS ESF 2014+ automaticky po 

dokončení výpočtu: a to přes tlačítko „Aktualizace z IS ESF“

• Pokyny pro evidenci podpor účastníků v IS ESF 2014+ jsou na 
stránkách systému ESF: 

• https://www.esfcr.cz/monitorovani-podporenych-osob-opz

https://www.esfcr.cz/monitorovani-podporenych-osob-opz


EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

Editace ZoR – Indikátory ESF



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

Editace ZoR – Horizontální principy



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

Editace ZoR – Klíčové aktivity



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

Editace ZoR – Čestné prohlášení



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

Editace ZoR – Dokumenty zprávy



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

Editace ZoR – Publicita



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

Editace ZoR – Veřejná podpora



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

Kontrola a podpis ZoR

Pro kontrolu před provedením finalizace ZoR stiskne příjemce 
tlačítko Kontrola v horní šedé liště: 

Výsledkem kontroly mohou být chybová hlášení. Pokud jsou

hlášky v červené barvě, jsou nepropustné a bez odstranění těchto

chyb nepůjde zprávu finalizovat. Pokud jsou uvedené černou

barvou, jsou „propustné“.



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

Kontrola a podpis ZoR

• po finalizaci ZoR proběhne generování tiskové verze 
ZoR na pozadí - informace o vygenerování přijde interní 
depeší - poté je možné elektronicky podepsat

• podepisuje Signatář kvalifikovaným certifikátem

• finalizovanou zprávu lze vrátit zpět pomocí pole „Storno 
finalizace“ (pouze Signatář)

• jako první se podepisuje ŽoP (pak čeká na podpis ZoR): 
k předání ZoR a ŽoP do systému dochází současně 
v okamžiku podepsání ZoR



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

Založení Žádosti o platbu (ŽoP)

• ŽoP je součást každé ZoR (přes IS KP14+)

• Pokud je projekt financován v režimu ex-ante – nezakládá 
žadatel zálohovou ŽoP - vystavuje ŘO v CSSF14+ na 
základě podepsané smlouvy o financování/podmínek realizace, 
tj. příjemce nežádá o vyplacení první zálohy.

• Zálohová ŽoP se váže na 1. řádek finančního plánu

• Před založením průběžné ŽoP aktualizovat finanční plán 
přes změnové řízení

• Po založení ŽoP založit Souhrnnou soupisku

• Možnost použít import výdajů do jednotlivých soupisek /Import 
XMLS soupisky dokladů



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

Žádost o platbu



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

Založení ŽoP



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

ŽoP - Identifikační údaje



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

ŽoP - Souhrnná soupiska



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

ŽoP - Souhrnná soupiska – import dokladů



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

Souhrnná soupiska – import dokladů, příklad z 
excelu, formát XML



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

Soupiska SD1



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

Soupiska SD1



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

Soupiska SD2



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

Soupiska SD3



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

Souhrnná soupiska – soupiska příjmů



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

Způsobilé výdaje – požadováno 



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

Souhrnná soupiska – pokud jsou nepřímé 
náklady



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

Kontrola, Finalizace



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

Kontrola, Finalizace 



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

Podpis ŽoP – podání ZoR

• po finalizaci ŽoP je možné ji elektronicky podepsat 

• podepisuje Signatář kvalifikovaným certifikátem

• po podpisu je ŽoP ve stavu „Podepsaná“ - po finalizaci a 
podpisu ZoR se změní stav na „Zaregistovaná“: až v 
tomto okamžiku se obě podají na ŘO ke kontrole

• ŽoP bude odeslána až v momentě, kdy bude podepsána 
i ZoR



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

Změny na projektu – Žádost o změnu

Nepodstatné změny 

• Nahlásit bez zbytečného prodlení do 5-ti pracovních dnů

(změna kontaktní osoby, změna statutárního zástupce)

• Nahlásit před podáním ZoR – např. přesuny v rámci 

jedné kapitoly (pouze neinvestice), úprava finančního 

plánu, změna harmonogramu

Podstatné změny 

• Bez dodatku  – ostatní úprava rozpočtu 

• Dodatek – netýká se rozpočtu (změna názvu, sídla, právní 

formy)



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

Změny rozpočtu projektu

Změny rozpočtu:

• rozpočet nelze po schválení navýšit!

• čerpání prostředků v rámci jednotlivých položek schváleného 

rozpočtu nemůže být vyšší než rozpočet položky 

• změna rozpočtu = úprava rozpočtu → tvorba/úprava/zrušení 

položky, přesun částek mezi položkami/kapitolami

• změny musí být příjemcem řádně oznámeny předem 

prostřednictvím formuláře žádosti o změnu v IS KP14+

• změny musí být nezbytné a efektivní pro realizaci projektu a 

v souladu s jeho cíli 

• každá změna musí být řádně odůvodněna

• respektovat ceny a mzdy v místě, čase a odvětví obvyklé



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

Zpracování ZoR – kontroly mimo ŘO

• Kontroly – pokud byla na projektu provedena kontrola mimo 

ŘO – je třeba založit. 

• Obrazovka „Kontroly“ na úvodní stránce projektu: průběžně 

vždy po ukončení kontroly jiným subjektem.



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

Zpracování ZoR – kontroly mimo ŘO



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

Administrace ZoR a ŽoP ze strany ŘO

• Předmětem kontroly jsou formální náležitosti, věcný obsah 

zprávy a stav projektu.

• V případě potřeby navazuje na administrativní ověření 

veřejnosprávní kontrola.

• V případě zjištění nedostatků je příjemci zaslána výzva k 

doplnění (výzva k odstranění nedostatků) se závazným 

termínem odstranění.

• Možnost snížit či odstranit v ŽoP nezpůsobilé výdaje (zamezení 

podezření na porušení rozpočtové kázně).



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

Řešení technických problémů

• zpracování ZoR a ŽoP konzultujte s finančním manažerem, 

který se zabývá přímo administrací Vašeho projektu - zpravidla 

formou interních depeší. 

• technické problémy směřujte e-mailem na adresu: 

iskp@praha.eu

K popisu problému je nutné doložit registrační číslo projektu 

(případně číslo ZoR, ŽoP apod.). 

Dále je vhodné doložit: printscreeny chybových hlášek, login

uživatele, který se s chybou setkal, vyjímečně přesný čas, kdy k 

chybě došlo. 

Návody naleznete na www stránkách OPPPR: 

https://www.penizeproprahu.cz/pro-prijemce/

mailto:iskp@praha.eu
https://www.penizeproprahu.cz/pro-prijemce/


EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

DĚKUJI ZA POZORNOST

Jan Spour

E-mail: jan.spour@praha.eu 

Tel.: 236 003 989

ODBOR EVROPSKÝCH FONDŮ

Odd. řízení a koordinace programu

MAGISTRÁT HL. M. PRAHY

Rytířská 406/10

110 00  PRAHA 1


